Протокол
[bookmark: _Hlk37797799]проведения публичных слушаний
по  обсуждению проектов докладов о правоприменительной практике по  видам муниципального контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

с.Юсьва	«29» мая 2023 года
Председатель: Шидловская Н.Ю. – заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическим вопросам.
Секретарь: Постникова О.Н.-  заведующий отдела муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Предмет публичных слушаний: проекты докладов о правоприменительной практике по следующим видам муниципального контроля:
1.1. муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.3.	муниципальный земельный контроль на территории Юсьвинского  муниципального округа Пермского края;
1.4.	муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.5.	муниципальный жилищный контроль на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Дата и время проведения: 29.05.2023 в 14-00
Место и форма проведения: с.Юсьва, ул.Красноармейская, 14, актовый зал.
Присутствовали:   13   человек.
Основание для проведения публичных слушаний: Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.05.2023 №300.
 Информация об организаторе: администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
[bookmark: _GoBack]Информация об оповещении о проведении публичных слушаний, источнике его опубликования: опубликовано в газете «Юсьвинские вести» от 18.05.2023г №19 (947), размещено на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее, администрация округа) 15.05.2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проектов докладов о правоприменительной практике по следующим видам муниципального контроля:
1.1. муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.3.	муниципальный земельный контроль на территории Юсьвинского  муниципального округа Пермского края;
1.4.	муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.5. муниципальный жилищный контроль на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
СЛУШАЛИ:
1. Доклад о правоприменительной практике по муниципальному контроль в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края
ВЫСТУПИЛА:
Ярусова Надежда Ивановна, заведующий отдела территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
          В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с вышеуказанным Докладом о правоприменительной практике.
          От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
СЛУШАЛИ:
2. Доклад о правоприменительной практике по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края
ВЫСТУПИЛА:
Казанцева Ирина Николаевна, главный специалист отдела территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
           В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с вышеуказанным Докладом о правоприменительной практике.
          От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
СЛУШАЛИ:
3. Доклад о правоприменительной практике по муниципальному земельному контролю на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

ВЫСТУПИЛА:
Постникова Ольга Николаевна, заведующий отдела муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с вышеуказанным Докладом о правоприменительной практике.
          От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
СЛУШАЛИ:
4. Доклад о правоприменительной практике по  муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
ВЫСТУПИЛА:
Ярусова Елена Владимировна, главный специалист отдела территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с вышеуказанным Докладом о правоприменительной практике
СЛУШАЛИ:
5. Доклад о правоприменительной практике по муниципальному жилищному контролю на  территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края
ВЫСТУПИЛА:
Федосеева Вера Николаевна, заведующий отдела муниципального имущества  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с вышеуказанным Докладом о правоприменительной практике.
          От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
        До проведения публичных слушаний предложения и замечания в письменном виде в организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по обсуждению проектов докладов о правоприменительной практике по видам муниципального контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края не поступили.
УЧАСТНИКИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ РЕКОМЕНДУЮТ:       1.Считать публичные слушания по  обсуждению проектов докладов о правоприменительной практике по  видам муниципального контроля на территории Юсьвинского муниципального  округа Пермского края состоявшимися.
2.Одобрить Доклады по правоприменительной практике  по следующим видам муниципального контроля:
2.1. муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2.3.	муниципальный земельный контроль на территории Юсьвинского  муниципального округа Пермского края;
2.4.	муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2.5.	муниципальный жилищный контроль на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3. Направить Протокол от 29.05.2023 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проектов докладов о правоприменительной практике по  видам муниципального контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» для рассмотрения главе муниципального округа-главе администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и рекомендовать  утвердить Доклады о правоприменительной практике по муниципальному контролю на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
4. 	Информацию о проведении публичных слушаний опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Председатель				            	Н.Ю. Шидловская

Секретарь				                     	О.Н. Постникова